令和元年 7 月吉日

山形県理学療法士会会員各位

第 2 回生涯学習部研修会について（ご案内）

謹啓 盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます｡

この度、新人教育プログラムテーマについての研修会を下記により開催いたします。本研修会

は、新人教育プログラム未修了者を主に対象にしておりますが、新人教育プログラム修了者も参

加可能です。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時： 令和元年 8 月 25 日（日） 9:30～（受付 9:00～）

会 場： 山形県立保健医療大学 第 2 講義室

内 容： 新人教育プログラム 選択テーマ 5 単位

1.   9:40～10:40 「臨床実習指導方法論（E-1）」

山形医療技術専門学校  杉原 敏道

2.  10:50～11:50 「クリニカルリーズニング（B-2）」

山形医療技術専門学校  福田  守

3.  12:50～13:50 「高齢者の理学療法（C-4）」

介護老人保健施設 美の里  井上 由香

4.  14:00～15:00 「神経系疾患の理学療法（C-1）」

鶴岡市立荘内病院  池田 浩徳

5.  15:10～16:10 「理学療法の研究方法論（EBPT 含む）（D-3）」

山形医療技術専門学校  長沼  誠

参加費： 新人教育プログラム 1 単位あたり 500 円

      申込み： 8 月 2 日（金）まで同送の FAX 用紙にて申し込みをお願いします。

        申し込み後のキャンセルの場合は、ご連絡ください。

その他：

＊受付は、会員証により行いますので、忘れずにお持ち下さい。

＊資料は、日本理学療法士協会ホームページのマイページにてダウンロードのうえ、

各自お持ちください。

＊当日受付後のキャンセルはお受けいたしかねますので、事前に履修状況を確認のうえ、

お申し込みください。

問い合わせ先： 山形ロイヤル病院 リハビリテーション科 富樫 綾香

            TEL：0237-43-8080  FAX：0237-48-8534

一般社団法人山形県理学療法士会

会      長   岩井  章洋

教育局担当理事   早坂 恵美子

生涯学習部部長   中川  悠介

FAX 送信用紙

宛先：山形ロイヤル病院 リハビリテーション科  富樫 綾香 行

FAX：0237-48-8534

送信者 ： 施設名

          氏名

        TEL：

        FAX：

参加テーマについて、〇印をご記入下さい。

 フリガナ

氏名

会員番号 参加テーマ

  E-1・B-2・C-4・C-1・D-3

  E-1・D-2・C-4・C-1・D-3

  E-1・D-2・C-4・C-1・D-3

  E-1・D-2・C-4・C-1・D-3

  E-1・D-2・C-4・C-1・D-3

  E-1・D-2・C-4・C-1・D-3

  E-1・D-2・C-4・C-1・D-3

申し込みは、8 月 2 日（金）までお願いします。

参加申し込みをされた後に参加できない状況になった場合、ご連絡下さい。

なお公文書が必要な方は、山形県理学療法士会事務局へお問い合わせください。

E-mail アドレス：ypt-06@biscuit.ocn.ne.jp